Bull oj Pope Alexander Conceding America to Spain 43

nobis in beato Petro concessa, ac Vicariatus Jesu Christi qua fungi-
mur in terris, cum omnibus illarum Dominiis, Civitatibus, Castris,
Locis, et Villis, juribusque et jurisdictionibus ac pertinentiis universis
vobis, hreredibusque, et successoribus vestris (Castellre et Legionis
Regibus) in perpetuum tenore prresentium donamus, concedimus et
assignamus ; Vosque, et heeredes ac successores prrefatos illarum
Dominos, cum plena, libera et omnimoda potestate, autoritate et
jurisdictione, facimus, constituimus, et deputamus. Decernentes ni-
hilo minus per hujusmodi donationem, concessionem, et assignationem
nostram, nullo Christiano Principi, qui 'actualiter prrefatas insulas
et terras firmas possederit usque ad preedictum diem nativitatis
Domini nostri Jesu Christi jus queesitum, sublatum intelligi posse,
aut auferri debere.

Et insuper mandamus vobis in virtute sanctee obedientiee (ut sicut
pollicemini, et non dubitamus pro vestra maxima devotione et rewa
magnanimitate vos esse facturos) ad terras firmas et insulas preedic-
tas, viros probos et Deum timentes, doctos, peritos, et expertos ad
instruendum incolas et habitatores praefatos in fide Catholica, et
bonis moribus imbuendum, destinare debeatis, omnem debitam dili-
gentiam in preemissis adhibentes. Ae quibuseunque personis, cujus-
cunque dignitatis, etiam Imperalis et Regalis status, gradus, ordinis
vel conditionis, sub excommunicationis Iatae sententiee puma quam
eo ipso, si contra fecerint ineurrant, districtus inhibemus ne ad
insulas et terras firmas inventas et inveniendas, detectas et detegendas,

, versus oceidentem et meridiem, fabricando et construendo lineam a
polo artico ad polum antarcticum, sive terrre firmae et insulee inventee
et inveniendee sint versus Indiam aut versus aliam quamcunque
partem, queelinea distet a qualibet insularum, quee,vulgariter nuncu-.
pantur de los Azores et Cabo Verde centum leucis versus occi-
dentem et meridiem ut prrefertur pro mercibus habendis, vel qua vis
alia causa accedere preesumat, absque vestra ac heeredum et succes-
sorum vestrorum preedictorum licentia speeiali: Non obstantibus con-
stitutionibus et ordinationibus apostolicis, ceeterisque quibuscunque,
in illo in quo imperia et dominationes et bona cuncta procedunt: con-
fidentes quod dirigente Domino actus vestros, si hujusmodi sanctum
ac laudabile propositum prosequamini, brevi tempore cum felicitate
et gloria totius populi Christiani, vestri labores et conatus exitum
felicissimum consequenter. Verum quia difficile foret prresentes
literas ad singula queeque loca in quibus expediens fuerit deferri, vol-
umus ae motu et scientia similibus decernimus, quod illarum tran-
sumptis manu publici notraii inde rogati subscriptis, et sigillo
alieujus personas in ecclesiastica dignitate constitueet, seu curim
ecclesiasticre munitis, ea prorsus fides in judicio et extra, 'ac alias
ubilibet adhibeatur, quee preesentibus adhiberetur si essent adhibitee
vel ostensre. '

Nulli ergo omnino hominum liceat hane Paginam nostree com-
mendationis, hortationis, requisitionis, donatioms, concessionis, as-
signationis, constitutionis, derutationis, decreti, mandati, inhibitionis,
et voluntatis, infringere, ve ei ausu temerario contra ire. Se quis
autem hoc attentare prresumpserit, indignationem Omnipotentis Dei,
ac beatorum Petri et Pauli Apostolorum ejus, se noverit incursurum.

Datum Romee, apud Sanctum Petrum, anno incarnationis Domin-
ieee 1493, quarto nonas Maii, Pontificatus nostri anno ,primo.
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LETTERS PATENT TO JOHN CABOT

1496, MARCH5, LE'ITERSPATENTOF KING HENRY VII

Pro Johanne Oaboto ill Filiis suis super Terra Incognita Investigarula

Rex omnibus, ad quos &c. Salutem.

NOTUl\ISIT ET l\IANIFESTUl\Iquod Dedimus & Concessi mus, ac per
Preesentes Damus & Concedimus, pro Nobis & Hseredibus nostris,
Dilectis Nobis Johanni Uabotto Civi Venetiarum, ac Lodovico, Se-
bastiano, & Sancto, Filiis dicti Johannis, & eorum ac cujuslibet eorum
Heeredibus & Deputatis, plenam ac liberam Auctoritatem, Facultatem
& Protestatem Navigandi ad omnes Partes, Regiones, & Sinus Maris
Orientalis Occidentalis, & Septentrionalis, sub Banneris Vexillis &
Insigniis nostris, cum Quinque Navibus sive Navigiis, cujuscumque
Portituree & Qualitatis existant, & cum tot & tantis Nautis & Homini-
bus, quot & quantis in dictis Navibus secum ducre voluerint, suis
& eorum propriis Sumptibus & Expensis.

Ad inveniendum, Discooperiendum & Investigandum quascumque
Insulas, Patrias, Regiones sive Provincias Gentilium & Infidelium,
in quacumque Parte Mundi prositas, quee Christianis omnibus ante
heec tempora fuerunt incognitre.

Concessimus etiam eisdem & eorum cuilibet, eorumque & cujuslibet
eorum Heeredibus & Deputatis, ac Licentiam dedimus Affigendi pree-
dictas Banneras nostras & Insignia in quacumque Villa, Oppido,
Castro, Insula seu Terra firma a se noviter inventis.

Et quod preenominati Johannes & Filii ejusdem, seu Heeredes &
eorum Deputati quibuscumque hujusmodi Villas, Castra, Oppida
& Insular a se inventas, quee Subjugari, Occupari & Possideri possint,
Subjugare, Occupare & Possidere valeant, tanquam Vasalh nostri
& Gubernatores, I ..ocatenentes & Deputati eorumdem, Dominium
Titulum & Jurisdictionem eorumdem Vallarum, Castrorum, Oppi-
dorum, Insularum, ac Terrse firmee sic inventarum, Nobis acquirendo;

Ita tamen ut ex omnibus Fructubus, Proficuis, Emolumentis Com-
modis, Lucris & Obventionibus, ex hujusmodi Navigatione proveni-
entibus, preefati Johannes & Filii, ac Heeredes & eorum Deputati
teneantur & sint obligati Nobis, pro omno Viagio suo, totiens quotiens
ad Portum nostrum Bristolliee applicuerint, ad quem omnino appli-
care teneantur & sint astricti, deductis omnibus Sumptibus & Im-
pensis necessariis per eosdem factis, Quintam Partem. totius Oapitalis
Lucri sui facti sive in Mercibus sive in Pecuniis persolvere;